Administração Central

_______________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________
www.cps.sp.gov.br

Rua dos Andradas, 140 • Santa Ifigênia • 01208-000 • São Paulo • SP • Tel.: (11) 3324.3300

ATA DA SESSÃO PÚBLICA PARA ABERTURA DO ENVELOPE No 02 -

DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO – EMPRESA DEKTON ENGENHARIA E

CONSTRUÇÃO LTDA.

Processo nº 852858/2018 – TOMADA DE PREÇOS Nº 03/2021, que tem por objeto

Obras de Construção de Cozinha e Refeitório conforme Termo de Referência –

Anexo I.1 do Edital, na Escola Técnica de Mauá. Aos treze dias do mês de outubro

do ano de dois mil e vinte e um, às 11h:05m, esta Comissão Especial de Licitação,

designada, para conduzir os trabalhos deste certame, por intermédio da Portaria n.º

3041 de 15 de julho de 2021, exarada pela Professora Laura M. J. Laganá, Diretora

Superintendente do Centro Estadual de Educação Tecnológica Paula Souza –

CEETEPS, publicada no Diário Oficial do Estado de São Paulo, devidamente

acostada aos autos, neste ato representado pelos membros JÉSSICA AP.

DELGADO DAVID – RG 47.345.878-0; DANILO RIBEIRO DE AGUIAR – RG

43.691.988-6; e LUCILA COSTA BATISTA – RG 17.893.407-0, reuniu-se em sessão

pública para abertura do envelope de nº 02, contendo os documentos de Habilitação

da empresa: DEKTON ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA, nos termos do item

8.1 do edital, haja vista a inabilitação ocorrida no julgamento anterior. Inicialmente,

importante registrar que na sessão pública de abertura desse Envelope, não houve o

comparecimento de nenhuma empresa licitante e, não houve manifestação quanto

ao interesse de exercer o direito de preferência pela empresa FLASH SERVIÇOS

LTDA – EPP, ora quarta classificada no certame. Assim, os trabalhos pertinentes

foram realizados pelos membros desta Comissão, que após a abertura do envelope

rubricou todos os documentos. A presente sessão, não puderam comparecer as

servidoras TEREZA CRISTINA GONÇALVES DE SOUSA – RG 46.977.460-5, LAILA

CRISTINA DA SILVA FURLAN – RG 29.747.797-3. A primeira, em virtude do

atendimento de outras demandas e, a segunda em razão da fruição do seu período

de férias, motivo pelo qual não assinaram esta ATA. Finalizados todos os atos, esta

Comissão encerrou a sessão às 11h:30min. Nada mais havendo a acrescentar, foi

por mim, Jéssica Ap. Delgado David, Presidente desta Comissão Especial de

Licitação, lavrada esta ata que, depois de lida e aprovada, segue assinada pelos

membros da Comissão que participaram da sessão pertinente.

MEMBROS DA COMISSÃO

ASSINATURAS

JÉSSICA AP. DELGADO DAVID PRESIDENTE

DANILO RIBEIRO DE AGUIAR MEMBRO

LUCILA COSTA BATISTA MEMBRO